
v

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
гRESELEсTIE/гRoCEDuRILE NEGoсIATE rф.а аtп /.i,il ,r-оч

privind achizi{ionarea Serviciilor de reparo|ie Ei tпtrеliпеrе а automobilelor ;i motocicletelor
diп gеstiuпеа Iпspectoratulai па|iопаl de secaritate pablicd (iпclusiv piese de schimb)

рriп рrосеdurа de achizi{ie Licita|ie deschisd
*Рrосеdчrа а fost inclusй in planul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (DаДlIч): Da

Link-ul сitrе рlапчl de achizi{ii publice publicat:

1. Dепumirеа autoritй{ii contractante: Iпspectoratul па|iопаl de securitate publicd

2. IDNO: 1013б01000509

3. Adresa Мuп. Сhisiпdu, str. Dоiпа ]02

4. Numf,rчl de telefon lfахz 022 46 66 84:' 0б9920313 - coпcretizdri de оrdiп tеhпiс; 069484989

5. Adresa de e-mail ;i pagina web oficial5 ale autoriti{ii сопtrасtапtез iпsр@igр.gоу.md:
dап ie la. Ь uп ас al{Di gp. gоv. md

6. Adresa de e_mail sau pagina web oficiali de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de аtriЬчirеz dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii tп SIA fiSlP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacf, este cazul, mеп{iчпеа сй

autoritatea contractantё este о autoritate centralй de achizi{ie sач сi achizi{ia implicй о altй
formi de achizi{ie соmuпi): Iпstitulie publicd

с 8. Счmрйrйtоrчl invitй ореrаtоrii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
lоr bunuri/serviciitc la рrосеdчrа de achizitie privind livrarea/prestare :а чrmйtоаrеlоr Ьчпчri/sеrчiсii:

N
r.
оr
d

с
р
ч

Modelul unuttr{ii de transport /

апчl fabricirii
Ul
m

Сап
t

Specifica{ia
Suma йrй

тчА

l

I

Servicii de rераrаliе 9i intre(inere а automobilelor de model
- BMW 318. 1800 сm3 a/f 2004

о
L
Фа

1

Сопfоrm
poziliilor din
Апеха пr.22

репtru
fiесаrе

autovehicul
din Anexa

пr. l

4 \66,66

2
Servicii de rераrаtiе Ei intre{inere а automobilelor de model

BMW 328i, F30, 1997 сm3 alf 20|4
1 16 666,66

J
Servicii de rераrа{iе ;i intrelirrere а automobilelor de model

BIVIW 525 (automat\,2404 сmЗ a/f 2004
l 8 333,34

4
Servicii de rераrаliе Ei iпtrе{iпеrе а automobilelor de model

BMW 520,2171, сm3 a/f 2003
1 8 ззз,з4

5
Servicii de rераrаliе gi intretinere а automobilelor de model

Dacia Logan,0.898 cm" SCe a/f 2018
l 4166,66

6
Servicii de rераrа{iе qi iпtrе{iпеrе а automobileloг de model

Dacia Logan II,1149 сm', a/f 2013-2016
1 |6 666,66

1
Servicii de rераrаliе 9i iпtrе{iпеrе а automobilelor de model

Dacia Duster, 1598 сm', 4х4 alf 2016-2017
l 16 666,66

8
Servicii de rераrа{iе 9i iпtrеliпеrе а atrtomobilelor de model
Dacia Duster II, 14б1 сm3 dCi, 4х4, Еurо б a/f 2018-2021

1 262 500,00

9
Servicii de rераrа{iе qi iпtrеliпеrе а automobilelor de model

Fоrd Tranzit,2198 сm', TDCi, a/f 2015
1 4 \66,66

10
Servicii de rераrа{iе 9i irrtrelinere а automobilelor de model

Fоrd Tranzit,2198 сm3, TDCi, alf 20|7
l 4 166,67

ll Servicii de rераrаliе 9i iпtrеliпеrе а automobilelor de model
Iчесо Daily II, 2798 сm3 (mоtоriпй), a/f 2005

l 4166,61

12
Servicii de rераrа{iе 9i iпtrе{iпеrе а automobilelor de model

Iчесо Daily III, 2998 сmЗ (mоtоriпй),а/f 2015
l 4166,67

lз Servicii de rераrаliе 9i iпtrе{iпеrе а automobilelor de model

Mitsubishi Paiero III, automat, 3498 сm3 a/f 2003
l 4 |66,6,7

LOTU RI pelltrtl пtuп.Сhi;iпйu



Se*tcl, d" *р*ф 9i iпtrеliпеrе а аutоmоЬilеlоr de model

ýkoda Octavia KS, Z000 сm', а/r ZOOT
l 8 з33,з4

|4

l5 @iпtrеliпеrе а automobilelor de model

ýkoda Octavia А7, 1395 сm3, a/f 2017
1 9| 666,66

lб
@tre[inere а automobilelor de model

ýkoda Octavia А8 Combi, 1.4 TSI, 110 kw, мтб, alf
202l

зз ззз,з4

|1
@еrе а аutоmоьilеlог de model

Skoda Rapid, 1598 сm3 MPi, a/f 2013
l 170 83з,34

l8 ffintre{inere а automobilelor de model

Toyota RAV 4, 1987 "-', auto-at, u/f 2017
l

Сопfоrm
poziliilor din
Апехаw.22

pentru
fiесаrе

autovehicul
din Anexa

пг. l

8 ззз,з4

19
@intrelinere а automobilelor de model

ToyotaLand СruisеrНЩ
5 8з3,34

20
Se,.lrtc,, de ,epa.atte 9i iпtrе(iпеге а аutоmоЬilеlоr de model

Wolkswagen Т5, 1896 cm' @
1

4 166.6,7

2l
Б"i.tt d. *р"*tБqiiпtrе{iпеrе а аutоmоЬilеlог de model

Maxuss LD1O0r 2499 cm', motorinй, a/f 2
1 4166,6,7

22
ffilпtrеliпеrе а automobilelor de model

Mercedes Benz 814D,5958 с-', (mоtоriпП) a/f 1Щ 1 8 з33,34

2з
@пеrе а automobilelor de model

DEN Oudsten В95,8660 сm', mоtоriпй,42 locuri, a/f
1999

1 |6 666,6,1

24 @!iпеrе aautomobilelor de model

GAZ 3307,4250 cm3, Ьепziпй, a/f 1992
l 4 166,61

25
@!iпеrе а motocicletelor de model

Yаmаhа Тrасеr 700, a/f 2018 _
1 42 425,00

26 @nere а motocicletelor de model

BMW R1200RT , a/f 2008
1 15 908,34

TOTAL mun.Chigin5u
772 500,00

lO
lо

11 |оLl |о
lO
Il

servicii de rераrа{iе а automobilelor de serviciu а Dp

oýord" а INSP mun. B1l{i

Фlбlll

:|1
trl

СопtЬrm
pozifiilor din

Anexa пr.22

репtrч fiесаrе

autovehicuI
din Алеха

пr. l

l44166,66

TOTAL muп. Bйl{i

VALOAREA ESTIMATIVA

|44166,66

916 666,66

* Nota:

- suma ofertei depuse de сёtrе ореrаtоrii economici in sIA RsAp va fi egal1 сu sumа cumulativa а tuturоr

poziliilor din Апеха пr.22 репtru fiecare lot in раrtе;

9. in cazul рrосеdчrilоr de preselectie se indicЙ пчmйrчl minim al candida{ilor qi, dacf, este cazul,

пumйrul maxim al acestoraz Nu se aplicd

10. iп cazul in care contractul este impir{it ре loturi uп operator economic poate depune oferta (se

ya ýelecta): Репtrufiесаrе lot

11. Admiterea ýач interzicerea оfеrtеlоr alternativei пu se admite

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: Se фсtuеаzd la Sta|ia autorizatii а

Prestatorului, la solicitarea Вепфсiаrului ре parcursul апului 2024

13. Тегmепul de valabilitate а сопtrасtulчi: -]1 decembrie 2024

14. contract de achizi{ie rezervat аtеliеrеlоr protejate sач сi acesta poate fi executat пumаi in

cadrul uпоr рrоg"чЬ" de angajare protejatй (dupn caz)i Nu se aplicd



15. Рrеstаrеа serviciului este rezervatй uпеi апumitе profesii in temeiul uпоr legi sau al uпоr acte

administrative (dupi caz)z Nu se арliсd

16. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina

eliminarea acestora qi а criteriilor de sеlБс{iе/dе preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) сеriп{еlоr ечепtчаl impuse; Se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,

documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerin{ei :

Nivelul miпim/
Obligativitatea

1 DUAE
оrцпаl, сопfirmаtб рriп арliсаrеа sеmпёturii

electronice de сбtrе ореrаtоrul economic
Obligatoriu

2 Specificalii tehnice

Original, completatй сопfоrm Anexei пr.22,

сопfirmаtй prin aplicarea semnбturii electronice
de c6tre operatorul economic. Se va completa

сопfоrm Anexei pentru fiecare tip de autovehicul,
cu indicarea рrеlurilоr dezagregate 9i

producltorului. La solicitarea autoritatii
contractante, ofertantul va remite varianta

Word/Excel а ofertei.

Obligatoriu

3 Specifica{ii de рrе{
-Original, 

completatй сопfоrm Anexei пr.23,

сопfirmаtб рriп aplicarea semnбturii electronice
de сДtrе ореrаtоrul economic. Se va comp|eta

рrе{ul total реr lot.

4 Сеrеrеа de participare
с"r"r* оё раrtiсiраrе completatб сопfоrm Anexei

пr.7, сопfirmаtб рriп aplicarea semn6turii

electronice de cбtre орЩ
ObIigatorirr

5

Declaratia privind valabi litatea оfеrtеi
pentru о duratё de 60 zile

calendaristice

бесlаrаtiа privind valabilitatea ofertei, de рrорriе
rёspundere, completatб сопfоrm Anexei пr.8,

сопfirmаtб рriп aplicarea semnбturii electronice
de сбtrе operatorul е99ц9rпц__

Obligatoriu

6
Dёсlаrаliе privind indeplinirea
сеriп{еlоr conform Anexei пr.2

БсlаЙlЪ pr*tnd indeplinirea сеriп{еlоr сопfогm 
I

дпехеiпr.i, сопfirmаtй рriп aplicarea sеmпituгii I Obligatoгiu

electronice de сбtrе ореrаtоrЩ

,7

Dесlаrа{iе privind dotёrile specifice,
utilajul qi echipamentul necesar pentru

indepl inirea соrеsрuпzitоаrе а

contractului

П"сИrаti" privind dotlrile specifice, utilajul qi

echipamentul песеsаr pentru indeplinirea
соrеsрuпzйtоаrе а contractului, completatб

сопfоrm Anexei пr.lЗ, сопfiгmаtd рriп арliсаrеа
semnбturii electronice de сltrе ореrаtогul

economic

Obligatoriu

8

Declara{ia privind personalul de

specialitate рrорus pentru
implementarea contractu l ui

ЬсЙаliе pгivirrd personalul de specialitate
propus репtrч implementarea contractului,

completatd сопfоrm Anexei пr.14, confirmat1 рriп
арliсаrеа semnёturii electronice de сёtrе

operatorul economic

Obligatoriu

9
Autoriza{ie de funclionare а staliei de

deservire tehnicё
Сор,е, сопЛrmаtё рriп aplicarea sеmпёtuгii

electronice de c5tre operatorul е!9ц9цц]!_
Obligatoгirr

l0
Declaratie privind lista principalelor

рrеstбri efectuate in ultimii З ani de

activitate (Апеха пr. 12).

бfе,t""t"l t*buie s1 posede о ехреriеп{6 specifi сй

in domeniu nu mai pu{in de З ani.

Lista principalelor servicii similare prestate in
ultimii 3 ani, con{inAnd valori, perioade de

рrеstаrе, beneficiari, indiferent dасй ace;tia din

чrmб sunt autoritбti contractante sau clien{i

priva{i. Рrеstlrilе de servicii se сопfirml рriп

рrьzепtаrеа uпоr ceftificate/documente emise sau

bontrasemnate de о autoritate ori de сбtrе clientul
privat Ь"п"Лсl*

Obliga
tоriu

12 Gаrап{iа pentru оfеrtй 1%

тrапsfеr la contul autoгitatii contractante

confirmat рriп dispozi{ia de plata sau sсrisоаrе de

garan{ie Ьапсаrб сопfоrm Anexei пr,9
ObligatoгiLr

з



lз

DECLARATIE
privind сопfirmаrеа identitllii

beneficiarilor efectivi gi neincadrarea
acestora in situatia condamnйrii pentru

participarea la activit6li ale unei
organizalii sau gruрбri criminale,

pentru coruptie, fraudI gi/sau sрбlаrе
de bani

Operatorii economici desemnati cбqtigltori in
tеrmеп de 5 zile de la data соmuпiсбrii

rezultatelor рrосеdurii de achizilie рuЬliсй, vor

рrеzепtа Declara{ia Autoгitalii contractante 9i
Agenliei Achizilii Publice

оь
ligatoгiu

14 Gаrап{iа de Ьчпё execu{ie 50%

тrапsfеr la contul autoritёtii contractante
confirmat prin dispozi{ia de plata sau Sсrisоаге de

garantie Ьапсагб сопfоrm Anexei пr.10

Obligatoriu
la sеmпаrеа
contractului

17. Gаrап{iа pentru ofertй, se solicitй obligatoriu, cuantumul1% diп valoarea oferteifdrd TVAz

а) Oferia va fi iпsо|itd de о Gаrап|iе репtrч ofertd (еmisd de о Ьапсd соmеrсiаld) соmрlеtаtd сопfоrm

дпехеi пr.9, сопfirmаtd рriп aplicarea sеmпdturii electroпice de cdtre operatorul есопоmiс sau

ь) Gаrап|iа репtri ofertd-priп trапфr la сопtul autoritd|ii сопtrасtапtе сопfоrm urmdtoarelor dale

Вепфсiаrul рldsii : Iпspectoratul па|iопаl de securitate publicd
Dепumirеа Ьdпсii:Мiпistеrul Fiпапlеlоr - Trezoreria de Stat
MF-TR Сhisiпdu bugetul de stat
Codfiscal: 1 0I 3601000509
IВдN : MD4 ?TRP Сдд5 1 8 4 1 0д0062 7 дА
Cod: TREZMD2X
Сопt:22640]]001
Сч поtа "Репtrч gаrап|iа репtru фrtd la procedura de achizi|ie publicd пr,

tB. Cu"urrliu а. ь,rrrа Ъхесчliе а contractului, se soliciti obligatoriU, сuапtumUl 5Уо din vаlоаrеа

totalf, а contractului (репtrч ofertantul ciqtigitor).
а) Gаrап|iа de Ьuпd ixecu1ie (emisd de о Ьапсd comerciald) соmрlеtаtd сопfоrm дпехеi пr.10, сопfirпlаtd

рriп aplicarea sеmпdlurii electroпice de cdtre operatorul есопоmiс sau- 
Ь) Gаrапsiа de Ьuпd execu|ie рriп trапфr la сопtul autoritd|ii сопtrасtапtе сопfоrm urmdtoarelor date

Ьапсаrе:
Вепфсiаrul pldsii: Iпspectoratul па|iопаl de securitate publicd
Dепumirеа Ьdпсii: Miпisterul Fiпaп|elor-Trezoreria de Stat
MF-TR Сhisiпdu bugetul de stat
Cod fiscal : l 0 1 3 б0 1 000 5 09
I ВдN : MD 2 8TRPCAA 5 1 8 44 0 В 0 06 2 7 АА
Сопt:22640]1001
Cod: TREZMD2X
Cu поtа "Gаrап|iа de Ьuпd execu|ie,,

19. Моtiччl recurgerii la procedura ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrffnse qi а procedurii
negociate), dupй cazz Nu se aplicd

20. Tehnici qi instrumente specifice de аtriьчirе (dасй este cazul specifica{i daci se vа utiliza
асоrdчl-саdrч, sistemul dinamic de achizi{ie sач licita{ia еlесtrопiсй)z пu se aplicd

21. Condi{ii speciale de саrе depinde indeptinirea contractului (indicati dupй caz)z Дпеха пr.2

22. Ofertele se рrеziпtй in valutaz MD, lei

2з. criteriul de ечаluаrе aplicat репtru аtriьчirеа contractului: pretul cel mai sсёtzut sl

cor е sрuпdеr е а с er iп! el or

24. Factorii de ечаluаrе а ofertei
ponderile lor: lУи se арliсй

mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесчm ;i

25. Теrmепчl limiti de depunere/deschidere а ofertelor: сопfоу SIд RSAP

26. дdrеsа la саrе trebuie transmise ofertele sач cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electroпic рriп iпtermediul SIд ЛSlР

27. Теrmепul de valabilitate а ofertelorz 60 de zile caleпdaristice

diп



28.

29.

Locul deschiderii ofertelorz SIд RSдР. Ofertele iпtdrziate vor fi respiпse,

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelorz Ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii acestora аu

dreptul sd particiPe la deschiderea ofertelor, cu excep|ia cazului сtпd ofertele au fost depuse рriп

SIд RSAP.

з0. Limba sаu limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sаu cererile de раrtiсiраrе: Limba rоmdпd

31. Respectivul сопtrасt se rеfеrй la un proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale uniunii

Еurорепе: Nu se aplicd

32. Dепumirеа Ei adresa оrgапismulчi competent de solu{ionare а contesta{iilor:

MD 2001;

in Jчrпаlul oficial al uniunii
anun{ul respectiv (dасй este

саzul):Nи se aplicd

з4. iп cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat репtrч publicarea anun{urilor viitoare: Nu se

aplicd

з5. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, duрй caz, рrесizаrеа сi пu а fost publicat uп astfel de

апuп{: сопfоrm SIД RSДР

зб. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare: сопfоrm sIд Rsдр

37. in cadrul procedurii de achizi{ie publicй se va utiliza/accepta:

Dепumirеа instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau пч
Se acceptб|есtrопiсй я ofertelor sau а сеrеrilоr de parttctpare

sistemul de comenzi electronice Nu se accept1

Fасturаrеа еlесtrопiсё Se ассерtб

Plбtile electronice Se accept6

38. Сопtrасtчl intrй suЬ inciden{a Acordului
Mondiale а Comerlului (numai in cazul
Oficial al Uniunii Europene)z Nu se aplicd

39. Alte informa{ii relevante: Nu suпt

Сопduсйtоrul grupului de lчсrч: Grigоrе GUZUN

privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei
anun{urilor transmise sрrе publicare in Jurnalul

Аgеп'|iа Nа|iопаld репtru Solu|ioпarea Coпtestayiilor

дdrеsа: muп, Сhisiпdu, bd. $tеfап cel Mare ;i Sfdпt пr.l24 (et.4),

Tel/Fax/email: 022-820 б52, 022 820-65 ], coпtestatii@aпsc,md

33. Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) рuЬliсйrilоr апtеriоаrе

Ечrорепе privind сопtrасtчl (contractete) la саrе se rеfеrй

Сооrdопаt:

ýеf Sec{ia logisticб Stanislav BARAN


